- 1 -

中共西安科技大学委员会

文件 西 安 科 技 大 学

西科党发〔2019〕9 号

关于成立网络安全和信息化领导小组的通知

各分党委、党总支、直属党支部

各单位、各部门：

为贯彻落实中央关于网络安全和信息化工作的战略部署，切

实做好新时期的学校网络安全和信息化工作，经研究，决定成立

学校网络安全和信息化领导小组（简称网信领导小组），现将有

关事项通知如下。

一、领导小组

组  长：周孝德

副组长：胡  巍   张威虎   陈春林

成  员：党委办公室、校长办公室主任

 - 2 -

党委组织部部长

党委宣传部部长

党委统战部部长

党委学工部、学生处处长

党委教师工作部部长

工会常务副主席

团委书记

教务处处长

研究生院常务副院长

科技处处长

学科建设办公室主任

实验室与设备管理处处长

发展规划处处长

人事处处长

高层次人才工作办公室主任

财务处处长

审计处处长

保卫处处长

基建处处长

资产与后勤管理处处长

离退处处长

资产管理公司董事长

 - 3 -

对外联络与合作处处长

图书馆馆长

教师教学发展中心主任

国际交流与合作处处长

档案馆馆长

信息网络中心主任

领导小组下设办公室（简称网信办），负责日常事务。办公

室设在信息网络中心，办公室主任由信息网络中心主任兼任。

二、工作职责及责任落实

1.贯彻落实中省关于网络安全和信息化工作的政策法规和决

策部署，统筹协调全校网络安全和信息化重大问题，研究制定学

校网络安全和信息化发展战略、建设规划和制度规范，审定校内

网络安全和信息化建设项目及任务分解，督促各单位网络安全和

信息化工作责任落实，不断提高学校网络安全和信息化发展水平。

2.按照“谁主管谁负责、谁运维谁负责、谁使用谁负责”的原

则，各单位、各部门负责人对本单位（部门）网络安全和信息化

工作负主体责任，建立“主要负责人负总责、直接负责人牵头抓”

的网络安全和信息化领导责任制，领导班子主要负责人是网络安

全和信息化工作第一负责人，主管网络安全及信息化的领导班子

成员是直接负责人。

3.将网络安全和信息化工作作为学校重点工作的重要组成部

分，纳入重要议事日程，建立健全网络安全和信息化决策机制，

 - 4 -

每年至少召开一次专题会议研究工作部署，审议重大问题，加大

人力、物力、财力支撑，保障学校网络安全和信息化工作落实到位。

4.建立学校网络安全和信息化责任制的检查考核制度，明确

考核内容、方法、程序，考核结果作为领导班子和有关领导干部

综合考核评价的重要内容。

5.组织开展网络安全和信息化宣传教育，指导开展重要网络

安全和信息化活动，提高广大师生员工的网络安全和信息化素养。

同时撤销学校“计算机校园网络安全领导小组”和“教育信息

化领导小组”

特此通知。

                    中共西安科技大学委员会

                    西  安  科  技  大  学

2019 年 4 月 3 日

 - 5 -

  西安科技大学党委办公室                    2019 年 4 月 3 日印发